Протокол №1
заседания малого совета по межэтническим отношениям муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение»
  07.06.2019 года                                                                                                    п. Зимовники
                                                                                                                                  время 14:30

Председатель: Дубов Денис Петрович - Глава Администрации Зимовниковского сельского поселения;
Секретарь: Понедилок Виталий Владимирович –  главный специалист по правой работе и  противодействию коррупции Администрации Зимовниковского сельского поселения.

Члены малого совета:

1.Тарасенко Владимир Семенович - ведущий специалист по физической культуре, молодежной политике и общественным связям;

2. Шкуркин Юрий Александрович – директор  МУ «ФСК «Игра» Зимовниковского сельского поселения.
3. Первинова Наталья Ивановна -  директор МУК СКЦ «Сокол»

3. Толстяков Игорь Михайлович - начальник сектора по работе с казачьими обществами Зимовниковского района ГКУ «Казаки Дона»;

4.Аббасов Халил Турсунович  – глава турко-месхетинской диаспоры;

5.Мартиросян Артур Амбарцумович - представитель армянской диаспоры;

6.Будунов Махач Залымханович - председатель дагестанской диаспоры;

7.Шемелев Руслан Абдул-Керимович - представитель национальной группы чеченцев;
Приглашённые:
1) Заместитель начальника полиции  по ООП ОМВД по Зимовниковскому району майор полиции Хрипко А.А.
2) Ведущий специалист  Администрации Зимовниковского района –  Недоедков В.В.
3) Директор МУК СКЦ «Сокол» -  Первинова Наталья Ивановна.
4) Представитель МУК СДК «Зимовниковский» -  Планкина Юлия Юрьевна.

Повестка заседания:
1. Недопущение и предотвращение межнациональных конфликтов, в том числе на бытовой почве.

2. О пожарной безопасности в летний период и поведение детей на водоемах в летние каникулы.

Решили: Утвердить повестку заседания.

Голосовали: за - 9  , против -0, воздержались -0.
1. Слушали: «Недопущение и предотвращение межнациональных конфликтов, в том числе на бытовой почве» (докладчик – Глава Администрации Зимовниковского сельского поселения Дубов Д.П.)

  Уважаемые члены Малого совета, Администрацией сельского поселения проводится работа по формированию национальных сообществ, представителей народов республик Дагестана, Чечни, армянских   сообществ. Мы стараемся быть в курсе всех событий, в первую очередь связанных с поведением детей, молодежи.  На сегодня можно утверждать, что в целом обстановка остается благополучной. Администрацией поселения проводится работа по оповещению населения по данным вопросам: изготавливаются памятки, оформлен стенд в фойе здания Зимовниковского поселения.  Для поддержания общественного порядка Администрации Зимовниковского  сельского поселения во взаимодействии с Отделом МВД России по Зимовниковскому району организовать
совместное патрулирование территории  Зимовниковского сельского поселения в предпраздничные и праздничные дни с участием ДНД, представителей национально-культурных объединений, депутатов Зимовниковского сельского поселения.

Решили:
 Информацию принять к сведению.

2. Слушали: «О пожарной безопасности в летний период и поведение детей на водоемах в летние каникулы». (Докладчик: Тарасенко Владимир Семенович – ведущий специалист по физической культуре и общественным связям администрации Зимовниковского сельского поселения)

Уважаемые члены Малого совета, ни для кого не секрет, что пожары чаще всего происходят от беспечного отношения к огню самих людей. Пожары наносят огромный материальный ущерб, приводят к травмам и гибели людей, так как сопровождаются возникновением опасных факторов, таких как открытый огонь, повышенная температура, токсичные вещества, дым, недостаток кислорода, повреждение и нарушение зданий, сооружений, взрывы технического оборудования и тому подобное. Администрацией проводятся  разъяснительная работа, о соблюдении мер пожарной безопасности, о недопущении и предотвращении пожаров на территории поселения.
Любого ребенка во время каникул окружает огромное количество опасностей. Не важно, летние они или зимние, весенние или осенние. Каждая пора года таит в себе свои опасности: зима — гололед, мороз и водоемы, скованные льдом, лето — жара, купание и укусы насекомых. В течение всего года присутствует движение транспорта, существует опасность пожара, получения травм разного характера. Не стоит забывать о вежливости и о соблюдении этикета во всех ситуациях, в которые может попасть школьник на каникулах.  Связи с наступлением жаркой погоды, в целях недопущения гибели детей на водоемах в летний период обращаемся к Вам с убедительной просьбой: провести разъяснительную работу о правилах поведения на природных и искусственных водоемах и о последствиях их нарушения. Этим Вы предупредите несчастные случаи с вашими детьми на воде, от этого зависит жизнь ваших детей сегодня и завтра.

Председатель собрания Д.П. Дубов
Секретарь собрания В.В. Понедилок